



بخش خصوصی برای در اختیار گرفتن زنجیره تأمین گندم آماده شود

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در نشست با اعضای انجمن و نمایندگان سیلوداران سراسر کشور با اشاره به مسائل و مشکلات موجود در زنجیره‌ی تأمین گندم، ایجاد نظام همکاری در این زنجیره برای کاهش هزینه‌ها را مهمترین اقدام اقتصادی دانست و از بخش‌های خصوصی مرتبط خواست تا خود را برای در اختیار گرفتن کامل این زنجیره آماده سازند.

به گزارش روابط عمومی شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ مهندس سیف، در نشستی بسیار صمیمانه با ۲۰ نفر از اعضای انجمن و نمایندگان سیلوداران کشور ضمن خیر مقدم به حاضرین با اشاره به پیدایش علم نوین اقتصاد در جهان بر مبنای تقسیم کار در زنجیره تأمین و تولید، بر ضرورت افزایش راندمان و بهره‌وری در تولید، رقابت پذیری در کالاهای تولیدی و ایجاد بستر صادرات محصولات به عنوان شرط پایداری و رشد اقتصاد کشور تأکید کرد.

مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ عدم کارایی و عدم توسعه نیروی بازار کار و عدم توسعه بازارهای مالی را مهمترین مسائل و مشکلات در تمامی حوزه‌های اقتصادی کشور دانست و اظهار کرد: آنچه که باعث این مسائل شده، این است که نظام همکاری بین بخشی در کشور ما به درستی تعریف و تبیین نشده و در حال حاضر، پروسه تولید در کشور به گونه‌ای است که هزینه‌های مازاد را بر ما تحمیل می‌کند.

وی گفت: اگر ما می‌خواهیم هزینه‌ها را کاهش داده و اقتصاد مقاومتی را در بخش فعالیت‌های خود رقم بزنیم، ناگزیر باید برخی ادغام‌های افقی و عمودی را برای بهتر شدن عملکردها در این حوزه انجام دهیم و در این راستا، تعریف منافع برای صنایع و تولیدکنندگان توسط شما به این همکاری بین بخشی و در نهایت سودآوری تمامی بخش‌ها کمک خواهد کرد و شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز در این کار کمک شما خواهد بود.

وی با بیان و تأکید بر برنامه واگذاری تصدی‌گری فعالیت‌های حوزه گندم و آرد و نان کشور به بخش خصوصی، ثمره این برنامه‌ریزی‌ها را ایجاد رقابت سالم در تجارت گندم بین سیلوداران و کارخانجات آرد سازی در کشور برشمرد و از نمایندگان سیلوداران رفتن به سمت و سوی علافی و حال و هوای تجارت گندم در کشور به دوره ماقبل تشکیل سازمان غله را خواستار شد.

آقای سیف تصریح کرد: در شرایط حاضر متأسفانه شرکت بازرگانی دولتی ایران نقش بازار را ایفا می‌کند که این موضوع ناکارآمدی اجزاء را سبب شده است. بنابراین ما تأکید و تکلیف داریم که کارها به بخش خصوصی سپرده شود و زمینه‌های لازم واگذاری فعالیت‌ها انجام شود و در سال‌های آتی بخش‌های خصوصی روی پای خود بایستند.

وی عنوان کرد: مهمترین شغل سیلوداران تجارت گندم است، که پس از این و با جدا شدن از شرکت بازرگانی دولتی ایران، باید شما به بورس متصل شده و باید طبق قاعده بورس، کشاورز گندمش را در سیلوی شما نگهداری کرده و توسط شما عرضه کند و شما نیز به عنوان واسطه بین کشاورز و خریدار در بورس عمل کنید.



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران تصریح کرد: قطعاً شرایط خرید و فروش گندم در یکی دو سال آینده به سمت خصوصی‌سازی تغییر خواهد کرد و پس از آن شما باید به سراغ تولیدکنندگان رفته و گندم مورد نیاز خود را مستقیماً از کشاورز و از طریق بورس تأمین کنید.

مهندس سیف با بیان اینکه جدا شدن بخش دولتی از خدمات گندم و آرد مهمترین نقطه مثبتی است که سبب خواهد شد تا بخش خصوصی بتواند با آزادی بیشتر فعالیت کند، افزود: کوچک شدن دولت در این بخش سبب بهتر شدن نحوه و میزان تخصیص منابع و امکانات و اعتبارات و تسهیلات به بخش خصوصی خواهد شد و لازم است شما به عنوان بخش خصوصی هرچه سریعتر به این موضوع ورود کرده و فعالیت خود را با همکاری سایر بخش‌ها توسعه دهید.

مهندس سیف در پاسخ به انتقاد انجمن سیلوداران نسبت به صدور مجوزهای جدید سیلوسازی در کشور تأکید کرد: شرکت بازرگانی دولتی ایران طی سال‌های اخیر هیچ‌گونه مجوز سیلوسازی به هیچ‌کس نداده و نخواهد داد. چرا که بر این باور است که کشور از نظر میزان فضا و ظرفیت استاندارد ذخیره‌سازی گندم در حد اشباع قرار دارد و نیازی به احداث پروژه‌های جدید سیلو نیست.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در پاسخ به ایراد برخی سیلوداران در زمینه تخلیه زود هنگام گندم‌ها از سیلوهایشان تصریح کرد: میزان ذخایر گندم در استان‌ها تابع میزان مصرف استان‌ها است که باید به این نکته توجه شود؛ البته در برخی استان‌ها به لحاظ تولید بیشتر، مقدار بیشتری ذخیره‌سازی شده است که در این استان‌ها اولویت خروج با گندم‌های قدیمی‌تر و اولویت ذخیره‌سازی نیز با سیلوهای استاندارد عمودی، افقی و مکانیزه و سپس انبارهای روباز و ... می‌باشد.

گفتنی‌ست: پیش از سخنان جناب سیف، ۲ نفر از اعضای حاضر در نشست به نمایندگی از سوی سایر سیلوداران کشور، مباحث و مشکلاتی از جمله: وجود تبعیض در پرداخت هزینه‌های مدیریت خرید و ذخیره‌سازی گندم بین بخش خصوصی و تعاون روستایی، صدور مجوزهای جدید احداث سیلو در استان‌ها علیرغم انباشت ظرفیت در کشور، استقرار و تعدد بلاوجه مراکز خرید در مناطقی که سیلوهای استاندارد وجود دارند را مطرح کردند که از سوی مدیرعامل شرکت و آقای عباسی معروفان عضو هیأت مدیره و معاون بازرگانی داخلی، آقای نیافر مدیرکل توزیع و فروش و آقای دیبایی مدیر کل دفتر فنی و مهندسی، پاسخ سئوالات و رهنمودهای لازم را دریافت کردند.